Протокол выбора победителя закупка 2093
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

Протокол № 474/УКС-ВП
Заседания закупочной комиссии по выбору победителя по открытому запросу цен на право заключения договора на выполнение работ "Мероприятия по строительству и реконструкции для технологического присоединения потребителей (в том числе ПИР) на территории СП ЦЭС для нужд филиала "ХЭС" (г. Хабаровск, с. Ильинка, г. Вяземский) ", закупка 2093

	Благовещенск
ЕИС № 31806505974

	[bookmark: _GoBack]«27» июня  2018

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: открытый запрос цен на право заключения договора на выполнение работ "Мероприятия по строительству и реконструкции для технологического присоединения потребителей (в том числе ПИР) на территории СП ЦЭС для нужд филиала "ХЭС" (г. Хабаровск, с. Ильинка, г. Вяземский) ", закупка 2093

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены постоянно действующей Закупочной комиссии АО «ДРСК»  1-го уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. Об утверждении цен поступивших заявок Участников
2. Об отклонении заявки ООО "ДАЛЬЭНЕРГОТЕХСТРОЙ"
3. Об отклонении заявки ООО «Энерго-Сеть»
4. Об отклонении заявки ООО «Амур-ЭП»
5. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке
6. Об итоговой ранжировке заявок
7. О выборе победителя открытого запроса цен.

РЕШИЛИ:
По вопросу № 1:
0. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
0. Принять цены, полученные по  окончании срока подачи заявок.
	№ п/п
	Дата и время внесения изменений в заявку
	Наименование участника
	Заявка без НДС
	Заявка с НДС
	Ставка НДС

	1
	05.06.2018 02:59
	ООО "ГИДРОЭЛЕКТРОМОНТАЖ"
ИНН/КПП 2801035778/280101001
ОГРН 1022800513669
	4 830 000.00
	5 699 400.00
	18%

	2
	04.06.2018 04:15
	ООО "ДАЛЬЭНЕРГОТЕХСТРОЙ"
ИНН/КПП 2723147224/272301001
ОГРН 1122723001103
	4 854 484.00
	5 728 291.12
	18%

	3
	04.06.2018 07:35
	ООО «ДТЭН» ИНН/КПП 2721214965/272101001
ОГРН 1152721001157
	4 360 985.00
	5 145 962.30
	18%

	4
	04.06.2018 07:52
	ООО "Радиострой РТВ"
ИНН/КПП 2723080210/771501001
ОГРН 1062723028830
	4 247 673.50
	5 012 254.73
	18%

	5
	04.06.2018 07:59
	ООО "Энерго-Сеть"
ИНН/КПП 2724160355/272401001
ОГРН 1122724000904
	4 230 000.00
	4 991 400.00
	18%

	6
	04.06.2018 07:59
	ООО 'Амур-ЭП' ИНН/КПП 2724046821/272401001
ОГРН 1022701285914
	4 229 000.00
	4 990 220.00
	18%

	7
	05.06.2018 02:32
	АО "Востоксельэлектросетьстрой" ИНН/КПП 2702011141/272501001
ОГРН 1022701403944
	4 200 000.00
	4 956 000.00
	18%

По вопросу № 2:
Отклонить заявку Участника ООО "ДАЛЬЭНЕРГОТЕХСТРОЙ" от дальнейшего рассмотрения как несоответствующую требованиям  пп «в» п. 2.4.2.4 Документации о закупке.
	Основания для отклонения

	В электронном сейфе закупки на ЭТП у Участника отсутствуют следующие документы:
•	Письмо о подаче оферты, согласно требованиям п. 2.1.1.1 «б» Документации о закупке;
•	Техническое предложение на выполнение работ согласно требованиям п. 2.1.1.1 «в» Документации о закупке;
•	График выполнения работ согласно требованиям п. 2.1.1.1 «г» Документации о закупке;
•	Сводная таблица стоимости работ согласно требованиям п. 2.1.1.1 «д» Документации о закупке;
•	Анкета Участника запроса цен согласно требованиям п. 2.1.1.1 «е» Документации о закупке;
•	Заверенные Участником копии документов, подтверждающих полномочия единоличного исполнительного органа Участника или Управляющей компании (протоколы об избрании единоличного исполнительного органа или о передаче полномочий Управляющей компании) или если заявка подписывается лицом, действующим на основании доверенности, согласно требованиям п. 2.2.6.1 «б,в» Документации о закупке;
•	справка о выполнении аналогичных по характеру и объему работ договоров согласно требованиям п. 2.2.6.1 «г» Документации о закупке;
•	справка о материально-технических ресурсах согласно требованиям п. 2.2.6.1 «д» Документации о закупке;
•	справка о кадровых ресурсах согласно требованиям п. 2.2.6.1 «е» Документации о закупке;
•	Копия обязательной бухгалтерской (финансовой) отчетности за последний завершенный финансовый год – копию бухгалтерского баланса с отметкой налогового органа о приеме или, в случае представления отчетности в налоговую инспекцию в электронном виде, с приложением квитанции о приеме согласно требованиям п. 2.2.6.1 «з» Документации о закупке;
сметные расчеты, согласно п. 4.9 и р. 5 Технического задания.

По вопросу № 3:
Отклонить заявку Участника ООО «Энерго-Сеть» от дальнейшего рассмотрения как несоответствующую требованиям  пп «а,б» п. 2.4.2.4 Документации о закупке.
	Основания для отклонения

	1. В представленных документа: в сводной таблице стоимости работ, в сводном сметном расчете, в сметной документации, а также в письме о подаче оферты указана стоимость заявки 4 854 484,00 руб. без учета НДС, однако на котировочной доске ЭТП Участник установил стоимость в размере 4 230 000.00 руб. без учета НДС, что является несоответствием п. 17.9  Регламента ЭТП, в котором установлено следующее требование: цена заявки, указанная в интерфейсе ЭТП, должна соответствовать цене, указанной в материалах заявки, подгружаемых на ЭТП в виде сканированных копий/электронных документов. В случае их несоответствия – цена, указанная участником в интерфейсе ЭТП и подписанная электронной подписью, имеет преимущество перед ценой заявки, приведенными в материалах заявки, подгружаемых на ЭТП в виде сканированных копий и п. 2.3.1.4 Документации о закупке, в котором установлено следующее требование: Итоговая стоимость заявки в сканированных документах указывается в строгом соответствии с последним по времени ценовым предложением, объявленным Участником на  ЭТП.
2. Участником предоставлена копия выписки членства в СРО на привлекаемую организацию ООО «Амур-ЭП» с просроченной датой выписки (13.04.2018), что противоречит п. 4.3 Технического задания, где указано: «..Дата выписки должна быть не ранее чем за один месяц до даты окончания подачи заявки Участника».

По вопросу № 4:
Отклонить заявку Участника ООО «Амур-ЭП» от дальнейшего рассмотрения как несоответствующую требованиям  пп «в» п. 2.4.2.4 Документации о закупке.
	Основания для отклонения

	1. В составе заявки Участника отсутствуют копии документов, подтверждающих членство Участника в саморегулируемой организации (СРО), осуществляющих деятельность в  области строительства и реконструкции, инженерных изысканий и в области архитектурно-строительного проектирования, согласно требованиям п. 4.3 ТЗ в котором установлено следующее требование: что в составе заявки участник должен предоставить копию действующей выписки из реестра членов СРО в области  по форме, которая утверждена Приказом Ростехнадзора от 16.02.2017 г N 58 (содержащую сведения об уровне ответственности участника по компенсационному фонду возмещения вреда и компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств, соответствующем предложенной стоимости выполнения работ по договору), в соответствии с требованиями п. 4.1.* 4.2.*Дата выписки должна быть не ранее чем за один месяц до даты окончания подачи заявки Участника или в соответствии с п. 4.4.  ТЗ, в случае отсутствия возможности самостоятельного выполнения кадастровых и проектно-изыскательских работ, Участник должен представить копию СРО привлекаемой организации, соответствующего требованиям пункта 4.1.1, а так же следующие копии документов (по своему усмотрению из перечисленных):
-  договор возмездного оказания услуг/ договор на выполнение кадастровых и проектно-изыскательских работ,
-  соглашение о намерениях заключить договор на оказание услуг/соглашения о намерениях заключить договор на выполнение кадастровых и проектно-изыскательских работ,
-  гарантийное письмо о заключении договора возмездного оказания услуг / гарантийное письмо о заключении договора на выполнение кадастровых и проектно-изыскательских работ.
2. В составе заявки Участника отсутствуют копии документов, подтверждающих минимально необходимое для исполнения договора количество машин и механизмов согласно требованиям п. 4.5.2 ТЗ в котором установлено следующее требование: что в составе заявки Участник должен предоставить копии документов для подтверждения наличия МТР (по своему усмотрению из перечисленных): в случае наличия МТР, указанных в таблице 1
1)  если МТР находятся в собственности, согласно п. 4.5.2.1 ТЗ:
- свидетельства о регистрации транспортного средства либо ПТС;
- на машины, подлежащие регистрации в органах государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в Российской Федерации – ПСМ.
   2) в случае отсутствия собственных МТР (согласно  п. 4.5.2.2  ТЗ) Участник должен представить копии заверенных Участником документов (по своему усмотрению из перечисленных):
а) договор аренды/ договор на оказание услуг машин и механизмов,
б) соглашение о намерениях заключить договор аренды/ соглашение о намерениях заключить договор на оказание услуг машин и механизмов указанных в таб. №1.
в) гарантийное письмо о заключении договора аренды/ гарантийное письмо о заключении договора на оказание услуг машин и механизмов указанных в таб. №1.
3. В составе заявки Участника отсутствуют копии документов, подтверждающих наличие собственной аккредитованной электротехнической лаборатории, согласно требованиям п. 4.6.1 ТЗ, в котором установлено следующее требование: что в составе заявки Участник должен предоставить копию действующего свидетельства о регистрации электротехнической лаборатории (требование п. 1.2.3 «Правил технической эксплуатации электрических станций и сетей Российский Федерации» утвержденных приказом Минэнерго России от 13 января 2003 г. № 6) в органах Ростехнадзора, с правом выполнения испытаний и измерений электрооборудования с напряжением не менее 10 кВ (в случае наличия собственной аккредитованной электротехнической лаборатории) или в случае отсутствия собственной аккредитованной электротехнической лаборатории (согласно п. 4.6.2 ТЗ), Участник должен представить следующие документы (по своему усмотрению из перечисленных):
а) договор аренды аккредитованной электротехнической лаборатории,
б) соглашение о намерениях заключить договор аренды аккредитованной электротехнической лаборатории /гарантийное письмо о заключении договора аренды аккредитованной электротехнической лаборатории,
в) договора на оказание услуг по проведению электроизмерительных работ,
г) соглашение о намерениях заключить договор на оказание услуг по проведению электроизмерительных работ /гарантийное письмо о заключении договора на оказание услуг по проведению электроизмерительных работ.

По вопросу № 5:
1. Признать заявки ООО "ГИДРОЭЛЕКТРОМОНТАЖ" ИНН/КПП 2801035778/280101001 ОГРН 1022800513669, ООО «ДТЭН» ИНН/КПП 2721214965/272101001 ОГРН 1152721001157, ООО "Радиострой РТВ" ИНН/КПП 2723080210/771501001 ОГРН 1062723028830, АО "Востоксельэлектросетьстрой" ИНН/КПП 2702011141/272501001 ОГРН 1022701403944 соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.

По вопросу № 6:
Утвердить итоговую ранжировку заявок:
	Место в итоговой ранжировке
	Наименование участника
	Цена заявки на участие в закупке, руб. без учета НДС
	Применение приоритета в соответствии с 925-ПП

	1 место
	АО "Востоксельэлектросетьстрой"
ИНН/КПП 2702011141/272501001
ОГРН 1022701403944
	4 200 000.00
	нет

	2 место
	ООО "Радиострой РТВ" ИНН/КПП 2723080210/771501001 ОГРН 1062723028830
	4 247 673.50
	нет

	3 место
	ООО «ДТЭН» ИНН/КПП 2721214965/272101001 ОГРН 1152721001157
	4 360 985.00
	нет

	4 место
	ООО "ГИДРОЭЛЕКТРОМОНТАЖ"
ИНН/КПП 2801035778/280101001
ОГРН 1022800513669
	4 830 000.00
	нет

По вопросу № 7:
1. Признать победителем открытого запроса цен на право заключение договора "Мероприятия по строительству и реконструкции для технологического присоединения потребителей (в том числе ПИР) на территории СП ЦЭС для нужд филиала "ХЭС" (г. Хабаровск, с. Ильинка, г. Вяземский) ",  участника, занявшего первое место в итоговой ранжировке по степени предпочтительности для Заказчика АО "Востоксельэлектросетьстрой" ИНН/КПП 2702011141/272501001 ОГРН 1022701403944 на условиях: стоимость заявки 4 200 000.00 руб. без учета НДС (4 956 000.00 руб. с учетом НДС). Срок выполнения работ: с момента заключения договора до 14 сентября 2018. Условия оплаты: оплата выполненных работ производится в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания актов выполненных работ, на основании выставленных Подрядчиком счетов. Гарантийные обязательства: Гарантийный срок нормальной эксплуатации объекта (без аварий, нарушения технологических параметров его работы, работы в пределах проектных параметров и режимов) и работ устанавливается в течение 60 месяцев с момента подписания акта сдачи-приемки выполненных работ по настоящему договору в полном объеме. Гарантийный срок на поставляемые Подрядчиком оборудование и материалы устанавливается в течение 60 месяцев с момента подписания акта сдачи-приемки выполненных работ по настоящему договору в полном объеме, если  иное не установлено заводом изготовителем. Подрядчик несет ответственность за недостатки разработанной  проектной и рабочей документации, в том числе и за те, которые обнаружены при ее реализации впоследствии в ходе строительства а также в процессе эксплуатации объекта, созданного на основе проектной/рабочей  документации и данных проектно-изыскательских работ, в течение гарантийного срока – 60 месяцев с момента подписания акта сдачи-приемки выполненных работ по настоящему договору в полном объеме.

	Секретарь комиссии
	______________________М.Г. Елисеева

Исп. Коротаева Т.В.
(4162)397-205

Страница 4 из 6
image1.jpeg